



◆ News Release ◆

各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ(平成26年度)決算報告

阪急交通社グループ平成26年度(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)の決算内容を下記の通りご案内申し上げます。

記 (単位:百万円)

	営業収益	営業利益
平成26年度 (平成27年3月期)	31,965 (96.8%)	1,227 (100.2%)
平成25年度 (平成26年3月期)	33,006	1,224

* 阪急交通社グループ会社3社 (株式会社 阪急交通社、株式会社 阪急阪神ビジネスラベル、株式会社 阪急トラベルサポート)の合計数値

●海外旅行

羽田空港の国際線発着枠が増加したカナダ方面や、台湾等のアジア方面の集客が好調であったものの、主軸のヨーロッパ方面は円安の進行や国際情勢の悪化の影響等により伸び悩んだ結果、取扱人数は前期と比べて減少しました。一方、法人業務渡航部門については、企業業績の回復を受け好調に推移し取扱人数は増加しました。これらの結果、営業収益は増加しました。

●国内旅行

時機をとらえた商品ラインナップの充実を図り、四国八十八ヶ所霊場が開創1200年を迎えた四国方面等は好調に推移したものの、消費税率引上げに伴う消費マインドの低下等もあり、伊勢神宮・出雲大社の遷宮等により好調に推移した前期と比べて、取扱人数・営業収益ともに減少しました。

【今後の見通し】

海外旅行は、中国方面の回復の兆しが見えるものの、国際情勢の影響が当面つづくものと見込まれる。国内旅行は、北陸新幹線の開業や姫路城の改修終了、高野山の開創1200年等トピックスが多く、概ね堅調に推移すると思われます。

平成26年度取扱額

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

【旅行事業】

●取扱額

(単位:百万円)

会社名	年度	海外旅行	国内旅行	外国人旅行	総取扱額
阪急交通社	平成26年度	197,689	133,511	1,339	332,539
	平成25年度	227,753	142,991	858	371,602
	対前年度比(%)	86.8%	93.4%	156.0%	89.5%
阪急阪神ビジネス ネストラベル	平成26年度	37,006	3,322	0	40,327
	平成25年度	33,839	3,275	0	37,114
	対前年度比(%)	109.4%	101.4%	—	108.7%
阪神トラベル・ インターナシヨ ナル	平成26年度	4,445	317	0	4,762
	平成25年度	4,337	306	0	4,643
	対前年度比(%)	102.5%	103.6%	—	102.6%

(単位:百万円)

会社名	年度	海外旅行	国内旅行	外国人旅行	総取扱額
グループ3社 合計取扱額	平成26年度	232,690	135,447	1,339	369,475
	平成25年度	259,578	144,900	858	405,336
	対前年度比(%)	89.6%	93.5%	156.0%	91.2%

*グループ3社(株式会社阪急交通社、株式会社阪急阪神ビジネスネストラベル、阪神トラベル・インターナショナル株式会社)

*グループ内取引を相殺したものです。

*総取扱額にはその他を含みます。

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9 TEL:03-6745-7333/FAX:03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25 TEL:06-4795-5711/FAX:06-4795-5724